ВІДОМОСТІ

про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Західноукраїнський національний університет

Освітня програма 22000 Правоохоронна діяльність

Рівень вищої освіти Магістр

Спеціальність 262 Правоохоронна діяльність

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із
забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за
підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.

Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID ідентифікатор

ВСП відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО заклад вищої освіти

ОП освітня програма
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Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО 171

Повна назва ЗВО Західноукраїнський національний університет

Ідентифікаційний код ЗВО 33680120

ПІБ керівника ЗВО Десятнюк Оксана Миронівна

Посилання на офіційний веб-сайт
ЗВО

https://www.wunu.edu.ua/

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

https://registry.edbo.gov.ua/university/171

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 22000

Назва ОП Правоохоронна діяльність

Галузь знань 26 Цивільна безпека

Спеціальність 262 Правоохоронна діяльність

Спеціалізація (за наявності) відсутня

Рівень вищої освіти Магістр

Тип освітньої програми Освітньо-професійна

Вступ на освітню програму
здійснюється на основі ступеня
(рівня)

Бакалавр, Магістр (ОКР «спеціаліст»)

Структурний підрозділ (кафедра
або інший підрозділ),
відповідальний за реалізацію ОП

Кафедра безпеки та правоохоронної діяльності

Інші навчальні структурні
підрозділи (кафедра або інші
підрозділи), залучені до реалізації
ОП

Кафедри: кримінального права та процесу, іноземних мов та
інформаційно-комунікаційних технологій

Місце (адреса) провадження
освітньої діяльності за ОП

вулиця Микулинецька, 46/а, м. Тернопіль, 46009

Освітня програма передбачає
присвоєння професійної
кваліфікації

не передбачає

Професійна кваліфікація, яка
присвоюється за ОП (за наявності)

відсутня

Мова (мови) викладання Українська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 340348

ПІБ гаранта ОП Банах Сергій Володимирович

Посада гаранта ОП декан

Корпоративна електронна адреса
гаранта ОП

serhii.banakh@wunu.edu.ua

Контактний телефон гаранта ОП +38(067)-352-01-70

Додатковий телефон гаранта ОП відсутній
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 Форми здобуття освіти на ОП

Термін навчання

заочна 1 р. 4 міс.

очна денна 1 р. 4 міс.

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

ОПП «Правоохоронна діяльність»
(https://www.wunu.edu.ua/opp/2024_OPP/magister/uf/262_pravoohorona_diyal_mah_2024.pdf) на другому
(магістерському) рівні вищої освіти (надалі – ОПП) з 2017 року започаткування орієнтувалася на підготовку
магістрів за спеціальністю 262 Правоохоронна діяльність в Тернопільському національному економічному
університеті (з 17 вересня 2020 року – Західноукраїнський національний університет, надалі – ЗУНУ або
Університет). Її поява пов’язана із потребою підготовки високовкаліфікованих фахівців у сфері правоохоронної
діяльності, зв’язку із створенням нових спеціалізованих правоохоронних органів, необхідності впровадження
інноваційних методів надання поліцейських послуг, специфічної організації правоохоронної діяльності в різних
сферах життєдіяльності суспільства. Все це зумовлює формування професіоналізму працівника правоохоронного
органу, здатного до системного розуміння актуальних проблем правоохоронної діяльності: теоретико-
методологічних, державно-правових, методико-соціальних, психолого-педагогічних тощо. Саме тому майбутньому
фахівцеві у сфері правоохоронної діяльності треба володіти певними компетентностями для розуміння та
застосування в професійній діяльності сучасного поєднання теорії і практики правоохоронної діяльності,
співвідношення традиційних та інноваційних методів правоохоронної діяльності стосовно якості надання
поліцейських послуг.
Кафедрою, що забезпечує професійну підготовку для даної ОПП, є кафедра безпеки та правоохоронної діяльності.
Було створено робочу групу, до якої увійшли представники правоохоронних органів, випускники та здобувачі
магістерської програми за спеціальністю «Правоохоронна діяльність», які залучалися до перегляду ОПП. До
викладання дисциплін професійної підготовки залучені викладачі із великим науковим та практичним досвідом,
активні учасники міжнародних та українських науково-практичних заходів в царині правоохоронної діяльності, які
за показниками наукової та професійної активності відповідають кваліфікаційним вимогам ліцензійних умов
провадження освітньої діяльності.
ОПП акредитована в 2018 році відповідно до рішення Акредитаційної комісії від 6.11.2018 р. (сертифікат УД №
20012553), термін дії сертифіката до 01.07.2023 р. НАЗЯВО від 21.11.2023 прийняло рішення про умовну
(відкладену) акредитацію ОПП. З моменту створення ОПП і дотепер основні її компоненти постійно переглядаються
і оновлюються, зокрема у 2020 році у зв’язку із затвердженням СВО за даною спеціальністю, в 2024 р. – відповідно
до результатів акредитаційної експертизи та обговорення проєктів. Оновлені проєкти ОПП є у відкритому доступі
на офіційному сайті ЗВО в рубриці «Публічна інформація»
(https://www.wunu.edu.ua/opp/2024_proect_opp/magistr/262_Pravoohoroda_diyal_mag_proekt_2024.pdf).
Гарантом ОПП є Банах Сергій Володимирович, доктор юридичних наук, декан юридичного факультету ЗУНУ.

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного
навчального року у розрізі форм здобуття освіти та ліцензійний обсяг за ОП

Рік

навчанн
я

Навчальний
рік, у якому

відбувся
набір

здобувачів
відповідного

року
навчання

Обсяг
набору на

ОП у
відповідно

му
навчально

му році

Контингент студентів на
відповідному році навчання

станом на 1 жовтня поточного
навчального року

У тому числі іноземців

ОД З ОД З

1 курс 2024 - 2025 60 38 21 0 0

2 курс 2023 - 2024 60 28 26 0 0

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми

початковий рівень (короткий цикл) програми відсутні

перший (бакалаврський) рівень 19520 Економічна безпека та фінансові розслідування
19519 Правоохоронна діяльність

другий (магістерський) рівень 22000 Правоохоронна діяльність
22001 Економічна безпека та фінансові розслідування

третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий)
рівень

програми відсутні
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7. Інформація про площі приміщень ЗВО станом на момент подання відомостей про
самооцінювання, кв. м.

Загальна площа Навчальна площа

Усі приміщення ЗВО 81121 20456

Власні приміщення ЗВО (на праві власності, господарського
відання або оперативного управління)

80698 20033

Приміщення, які використовуються на іншому праві, аніж
право власності, господарського відання або оперативного
управління (оренда, безоплатне користування тощо)

423 423

Приміщення, здані в оренду 2379 793

Примітка. Для ЗВО із ВСП інформація зазначається:

� щодо ОП, яка реалізується у базовому ЗВО – без урахування приміщень ВСП;
� щодо ОП, яка реалізується у ВСП – лише щодо приміщень даного ВСП.

8. Документи щодо ОП

Документ Назва файла Хеш файла

Освітня програма ОПП_ПД_магістр_2024.pdf tX8p1IQyrb1SNsYwpnLkE7VnEJC0BZDZCEs2r2Jlfiw=

Навчальний план за ОП Плани.pdf eezJ3aQSivepUOhDExzulF6v5168/c8GylWxSMgq3BQ=

Матеріали від ЗВО:
пропозиції та рекомендації
від роботодавців, таблиця
відповідності публікацій
наукових керівників
напрямам (тематикам)
досліджень аспірантів (для
ОП третього рівня освіти)

Відгуки.pdf SuVHVz6XqWG6YDKUh9WoAK6UcvjvbNLLJXG8YCRW
fXE=

Матеріали від ЗВО:
пропозиції та рекомендації
від роботодавців, таблиця
відповідності публікацій
наукових керівників
напрямам (тематикам)
досліджень аспірантів (для
ОП третього рівня освіти)

Рецензії.pdf UeBBy5BmzP2Ukdu39ZE7A6Q95HQsTdiItpcA4QCn+D8
=

Матеріали від ЗВО:
пропозиції та рекомендації
від роботодавців, таблиця
відповідності публікацій
наукових керівників
напрямам (тематикам)
досліджень аспірантів (для
ОП третього рівня освіти)

Аналітичний
звіт_ПД_маг_2024.pdf

Co6WCz76hDnlFSX95hqOMiValNaxCTZSr0KWSwNTRR
w=

1. Проєктування освітньої програми

Чи освітня програма дає можливість досягти результатів навчання, визначених стандартом вищої
освіти за відповідною спеціальністю та рівнем вищої освіти? Якщо стандарт вищої освіти за
відповідною спеціальністю та рівнем вищої освіти відсутній, поясніть, яким чином визначені ОП
програмні результати навчання відповідають вимогам Національної рамки кваліфікацій для
відповідного кваліфікаційного рівня?

ОПП (https://www.wunu.edu.ua/opp/2024_OPP/magister/uf/262_pravoohorona_diyal_mah_2024.pdf) уможливлює
досягти ПРН, визначених стандартом вищої освіти за спеціальністю (https://mon.gov.ua/static-
objects/mon/sites/1/vishcha-osvita/2022/Standarty.Vyshchoyi.Osvity/Zatverdzheni.Standarty/01/31/262-
Pravookhor.diyaln-mag.31.01.22.pdf) за спеціальністю 262 Правоохоронна діяльність для здобувачів другого
(магістерського) рівня вищої освіти, зокрема щодо підготовки висококваліфікованих, конкурентоспроможних
фахівців з стратегічним та критичним мисленням, що володіють фундаментальними знаннями і практичними
навичками у сфері правоохоронної діяльності, сучасних тенденцій протидії злочинності; здатних ефективно
здійснювати кримінально-правову кваліфікацію; забезпечувати збирання, перевірки та оцінки доказів й їх
процесуальних джерел; розв’язувати практичні кейси з посиланням на нормативні джерела, усталену судову
практику, позиції Верховного Суду при розслідуванні окремих видів кримінальних правопорушень.
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Особливістю ОПП є міждисциплінарний характер, враховує сучасні тренди в розвитку правоохоронної діяльності;
отримання необхідного інструментарію для здійснення прикладних досліджень у сфері правоохоронної діяльності.
ОПП сфокусована на практико-орієнтованому навчанні, реалізується із залученням до освітнього процесу
представників правоохоронних органів.

Чи зміст освітньої програми враховує вимоги відповідних професійних стандартів (за наявності)?

Професійних стандартів не передбачено

Чи мета освітньої програми та програмні результати навчання визначаються з урахуванням потреб
заінтересованих сторін (стейкголдерів)?
- здобувачі вищої освіти та випускники програми

Для постійного зворотного зв’язку задля покращення змісту освітнього процесу за даною ОПП, здобувачі та
випускники беруть участь у розширених засіданнях кафедри, де відбувається обговорення проєктів ОПП
(https://www.wunu.edu.ua/opp/2024_proect_opp/magistr/262_Pravoohoroda_diyal_mag_proekt_2024.pdf), за
результатами якого складається аналітичний звіт
(https://www.wunu.edu.ua/opp/analit_zvit/magistr/262_PD_mag_az_24.pdf). З урахуванням висловлених пропозицій
відбувається затвердження ОПП, а також формується каталог вибіркових дисциплін
(https://www.wunu.edu.ua/opp/uf/pravoohoronna_diyalist/pravoohoronna_dialnist_magistr/katalog_PD_mag.pdf). Так,
було враховано пропозиції здобувачки 1 року Богдани Мирчик щодо наповнення СДН Moodle додатковими
відеоматеріалами.

- роботодавці

Інтереси роботодавців враховуються при формуванні, розробці та перегляді ОПП. Обговорення ОПП відбуваються
на відкритих засіданнях кафедри, круглих столах як на етапі розробки ОПП, так і в ході її перегляду. Затвердження
ОПП відбувається за результатами щорічного обговорення проєкту на розширеному засіданні кафедри за участю
стейкґолдерів (здобувачів, випускників та роботодавців й інших зацікавлених сторін). Зокрема,за пропозицією
начальника Тернопільського науково-дослідного експертного криміналістичного центру МВС України Олександра
Шрамка передбачено застосування вогнепальної зброї, спеціальних засобів та засобів фізичної сили під час
проведення тренінгів з ОК3 на підставі укладеного договору з ГО «ВЕТЕРАНИ ПАТРІОТАМ»
Для моніторингу інтересів роботодавців впроваджено анонімне електронне анкетування з різних аспектів
організації освітнього процесу:
(https://www.wunu.edu.ua/opp/anketuvania/magistr/Pravookhoronna%20diialnist/Rezultat%20Steikholdery.pdf),
зокрема стосовно складових ОПП.

- академічна спільнота

Академічна спільнота ЗУНУ та інших ЗВО безпосередньо впливають на формулювання цілей та РН ОПП. Членами
проєктної групи ОПП упродовж 2023-2024 рр. були провідні фахівці кафедри безпеки та правоохоронної діяльності,
гаранти ОПП на усіх освітніх рівнях. Враховані думки/позиції академічної спільноти, висловлені під час різних
заходів з обговорення питань вищої юридичної освіти, під час проведення конференцій, під час роботи над
науковими темами та спільними науковими дослідженнями, через участь в академічній мобільності. Щорічно
кафедра проводить і бере участь у наукових конференціях (квітень 2024 - Пріоритети зміцнення безпеки держави та
підвищення ефективності правоохоронної діяльності: національні та міжнародні контексти; квітень 2024 – Україна
в умовах реформування правової системи: сучасні реалії та міжнародний досвід) тощо.

- інші стейкхолдери

За пропозицією начальника ГУНП України в Тернопільській області Сергія Зюбаненка здійснено перегляд усіх ОК
на відповідність законодавству України, а також доповнено відповідними темами щодо врахування особливостей
правоохоронної діяльності під час дії воєнного стану.

Чи мета освітньої програми відповідає місії та стратегії закладу вищої освіти?

Мета ОПП корелює із місією, візією, стратегічними цілями і завданнями Стратегії розвитку Університету на 2021-
2025 рр. (https://www.wunu.edu.ua/pdf/doc_zunu/ust_doc/str_rozvutky_zunu.pdf). Реалізація ОПП відповідає цілям
сталого розвитку України на період до 2030 року (https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/722/2019#Text), а саме
забезпеченню відкритості, безпеки, життєстійкості й екологічної стійкості міст, інших населених пунктів.

Чи мета освітньої програми та програмні результати навчання визначаються з урахуванням
тенденцій розвитку науки і спеціальності?

Мета та програмні результати навчання за даною ОП враховують тенденцій розвитку науки і спеціальності, зокрема
щодо володіння фундаментальними знаннями сучасних тенденцій протидії злочинності. Це відображено у
формулюванні унікальних РН 20-23. Обговорення інших РН проводиться на регулярних наукових заходах
(http://confuf.wunu.edu.ua/index.php/confuf/index)
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Чи мета освітньої програми та програмні результати навчання визначаються з урахуванням
тенденцій розвитку ринку праці, галузевого та регіонального контексту?

Основним критерієм для визначення цілей та програмних результатів навчання за ОПП є потреби правоохоронних
органів України, які є головними роботодавцями для випускників ОПП. При створенні та коригуванні ОП
враховуються рекомендації МВС України, МОН України. До розробки та обговорення ОПП залучалися фахівці з
числа НПП Університету, які обізнані в новітніх тенденціях підготовки фахівців за даним напрямком, що
відображено в їх наукових публікаціях та виступах на міжнародних і всеукраїнських науково-практичних
конференціях. Відповідно, в ОПП враховані тенденції розвитку спеціальності та ринку праці, вимоги до підготовки
фахівців у структурних підрозділах міністерства внутрішніх справ України, Національної поліції України, Служби
судової охорони.
Регіональний контекст ОПП відображається в потребі висококваліфікованих працівників в різних правоохоронних
структурах Тернопільської області. Зокрема, в Управлінні поліції охорони в Тернопільській області станом на
26.09.2024 р. некомплект (вакантні посади) складає 63 посади.

Чи мета освітньої програми та програмні результати навчання визначаються з урахуванням досвіду
аналогічних вітчизняних освітніх програм?

При формулюванні цілей і програмних результатів навчання ОП використано рекомендації International Education
Standard 1 (Entry Requirements to Professional Accounting Education Programs (2014)); Стандартів і рекомендацій
щодо забезпечення якості в Європейському просторі вищої освіти (ESG). У ході підготовки ОПП вивчався досвід
ЗВО, котрі здійснюють підготовку фахівців для сфери правоохоронної діяльності, а саме: Національного
юридичного університету імені Ярослава Мудрого, Національної академії внутрішніх справ України, Харківського
університету внутрішніх справ, Львівського університету внутрішніх справ, Дніпропетровського державного
університету внутрішніх справ, Донецького юридичного інституту МВС України, Одеського державного університету
внутрішніх справ та інших. Що стосується стандартних програм з цієї спеціальності, то їх зміст був врахований
проектною групою при розробці ОПП.

Чи мета освітньої програми та програмні результати навчання визначаються з урахуванням досвіду
аналогічних іноземних освітніх програм?


[…]

Баранецька О.,
Мельник І.
Інформаційний базис
роботи
правоохоронних
органів. Актуальні
проблеми
правознавства. 2020.
№ 3. С. 28-33.
http://appj.wunu.edu.u
a/index.php/appj/articl
e/view/1046
Колесніков А., Банах

С. Інформаційне
забезпечення
діяльності
прокуратури.
Науковий вісник
Ужгородського
національного
університету. Серія
право. 2020. №61. С.
129-132.
http://visnyk-juris-
uzhnu-uz.com/wp-
content/uploads/2021/
02/31-1.pdf
Колесніков А.,
Чапельський Я.
Системні особливості
окремих видів
фінансової розвідки.
Актуальні проблеми
правознавства. 2022.
№4. С. 64-69
http://appj.wunu.edu.u
a/index.php/appj/articl
e/viewFile/1498/1549
Колесніков А.П.,
Біловус Л.І.
Цифровізація
державних послуг:
тенденції та
перспективи.
Економічний дискурс.
2021. №3-4. C. 139-
146.
http://ed.pdatu.edu.ua
/article/view/254484
Колесніков А.,
Олійничук О.,
Олійничук Р.
Електронне
правосуддя як
елемент сучасної
системи правосуддя.
Актуальні проблеми
правознавства. 2021.
№ 3. C. 141-146.
http://appj.wunu.edu.u
a/index.php/appj/articl
e/view/1272

4:

Колесніков А.
Глосарій з дисципліни
«Інформаційно-
аналітична
діяльність». СДН
Moodle ЗУНУ
Колесніков А.
Матеріали для
практичних занять з
дисципліни
«Інформаційно-
аналітична
діяльність». СДН
Moodle ЗУНУ
Колесніков А.
Лекційні матеріали з
дисципліни
«Інформаційно-
аналітична
діяльність». СДН
Moodle ЗУНУ

12:
Колесніков А.П.,
Голота Н.П., Мельник
І.М. Особливості
режиму секретності в
Україні. Матеріали

всеукраїнської
науково-практичної
конференції
«Пріоритети
зміцнення безпеки
держави та
підвищення
ефективності
правоохоронної
діяльності:
національні та
міжнародні
контексти» (06 травня
2022 року). Тернопіль,
2022. С. 50-52.

Колесніков А. П.,
Голота Н. П.
Інформаційно-
аналітичний простір в
правоохоронній сфері.
Матеріали
міжнародної науково-
практичної
конференції
«Російсько-українська
війна: право, безпека,
світ» (29-30 квітня
2022 року). Тернопіль,
2022. с. 232-234.

Колесніков А. П.,
Чмир М. І. Аналіз та
перспективи
цифровізації
глобального
інформаційного
простору в Україні.
Матеріали
міжнародної науково-
практичної
конференції «Topical
issues of modern
science, society and
education» (26-28
грудня 2021 р.).
Харків, 2021. – С. 216-
219.

Колесніков А.П.
Організаційний та
правовий супровід
інформаційного
забезпечення
діяльності МВС.
Матеріали
міжнародної науково-
практичної
конференції «Україна
в умовах
реформування
правової системи:
сучасні реалії та
міжнародний досвід».
Тернопіль : ЗУНУ,
2021. С. 216-219.

Колесніков А., Синьків
Е. Правові основи
реалізації
національної
антикорупційної
політики держави.
Матеріали
Міжнародної науково-
практичної інтернет
конференції молодих
вчених «Актуальні
проблеми
правоохоронної
діяльності та

національної безпеки
держави». Тернопіль :
ЗУНУ, 2020. С. 50-52.

Колесніков А.,
Вовчелюк Л.
Інформаційний
супровід
правоохоронної
діяльності. Матеріали
Міжнародної науково-
практичної інтернет
конференції молодих
вчених «Актуальні
проблеми
правоохоронної
діяльності та
національної безпеки
держави». Тернопіль :
ЗУНУ, 2020. с. 15-18

Колесніков А.,
Чапельський Я. Legal
tech: новітні
інструменти надання
юридичних послуг в
Україні. Матеріали VII
міжнародної науково-
практичної
конференції «Україна
в умовах
реформування
правової системи:
сучасні реалії та
міжнародний досвід».
– Тернопіль : ЗУНУ,
2023.С. 82-84

Колесніков А.,
Карапетян О.М.,
Чапельський Я.Р.
Перспективи та
обмеження
використання
штучного інтелекту в
Україні. Правове
регулювання
цифрової економіки
та штучного
інтелекту:
національний та
міжнародний виміри:
матеріали
міжнародної науково-
практичної
конференції 16
листопада 2023 р.;
науково-дослідний
інститут
інтелектуальної
власності НАПРН
України. К. :
Інтерсервіс, 2023.С.
178-180

14:
Керівник проблемної
групи «Інформаційно-
аналітичний супровід
правоохоронної
діяльності»
Керівник призера
всеукраїнського
конкурсу студентських
наукових робіт зі
спеціальності
«Фінансові
розслідування» Чмир
М.

19:

Член Спілки
економістів України

Стажування
(підвищення
кваліфікації):

Управління
інформаційно-
аналітичної
підтримки Головного
управління
Національної поліції в
Тернопільській
області. Тема
стажування:
«Особливості
професійної
діяльності
працівників
Управління
інформаційно-
аналітичної
підтримки Головного
управління
Національної поліції в
Тернопільській
області». Довідка
№732/6/01-22 від
08.04.2022 р.,
8.02.2022-8.04.2022
Обсяг стажування: (8
кредитів ECTS/240
годин)

54718 Рогатинська
Ніна
Зіновіївна

завідувач
кафедри,
Основне
місце
роботи

Юридичний
факультет

Диплом
спеціаліста,

Тернопільська
академія

народного
господарства,

рік закінчення:
2002,

спеціальність:
060101

Правознавство,
Диплом
магістра,

Прикарпатськ
ий університет

ім. Василя
Стефаника, рік

закінчення:
2004,

спеціальність:
060101

Правознавство,
Диплом

доктора наук
ДД 010592,

виданий
26.11.2020,

Диплом
кандидата наук

ДK 046849,
виданий

02.07.2008,
Атестат

доцента 12ДЦ
027163,

виданий
20.01.2011,

Атестат
професора AП

005733,
виданий

20.12.2023

21 Актуальні
питання
кримінології

Освітня кваліфікація:
Тернопільська
академія народного
господарства, 2002,
правознавство, юрист.
Прикарпатський
університет ім. Василя
Cтефаника, 2004р.,
спеціальність
Правознавство,
кваліфікація юрист,
викладач права.
Кандидат юридичних
наук, 12.00.09–
кримінальний процеc
та криміналістика;
судова експертиза.
Тема дисертації:
«Предмет
доказування у
справах, що
закриваються
провадженням за
нереабілітуючими
підставами».
Доктор юридичних
наук, 12.00.08 –
кримінальне право та
кримінологія;
кримінально-
виконавче право,
2020 р. Тема
дисертації:
«Теоретико-правові
засади запобігання
злочинності у митній
сфері».
Доцент кафедри
кримінального права
та процесу
2011 р.
Професор кафедри
кримінального права
та процесу, 2024 р.

Стаж науково-
педагогічної роботи 21
рік
Досягнення у
професійній
діяльності:
1:
War crimes and crimes
against humanity in
Ukraine: Legal
qualification and
features of
documentation
Cuestiones Politicas
Vol. 41, Nº 78 (2023),
143-165 (серпень)
Rohatynska N.,
Halahan O., Protsiuk
O., Galagan S., Fierieva
N.War crimes and
crimes against
humanity in Ukraine:
Legal qualification and
features of
documentation
Cuestiones Politicas
Vol. 41, Nº 78 (2023),
143-165 (серпень).
Rohatynska N.,
O.Kovalchuk,
N.Moskaliuk, S.
Banakh, M.
Masonkova, O. Pustovyi
Survival Analysis
Models for Estimating
and Predicting the
Risks of Confession of
Criminal Defendants
ADVANCED
COMPUTER
INFORMATION
TECHNOLOGIES
ACIT’2023. Conference
Proceedings. Wroclaw,
Poland 21-23
September 2023 С.46-
51.
Рогатинська Н.З.,
Войтюк Н.
Кримінологічна
характеристика і
попередження
неповнолітніх.
Актуальні проблеми
правознавства. 2023.
Випуск 1(33) С.209-
214.
Рогатинська Н.З.,
Чижовська Н.
Кримінологічна
характеристика і
попередження
злочинності
неповнолітніх.
Актуальні проблеми
правознавства. 2023.
Випуск 2(34) С.198-
205 Рогатинська Н.З.,
Ятчишина І.
Злочинність
неповнолітніх.
Актуальні проблеми
правознавства. 2023.
Випуск 3(35) С.77-83.
3:.
Рогатинська Н.З.
Злочинність у митній
сфері: кримінально-
правова та
кримінологічна
характеристика :

монографія Ун-т
держ. фіскальної
служби України.
Ірпінь: УДФСУ, 2020.
393 с.
5:
Захист дисертації на
тему «Теоретико-
правові засади
запобігання
злочинності у митній
сфері» на здобуття
наукового ступеня
доктор юридичних
наук за спеціальністю
12.00.08 –
кримінальне право та
кримінологія;
кримінально-
виконавче право,
2020 р.

12:
1.Rogatynska N. Ways
to improve customs in
crime prevention:
international
experience. Актуальні
питання та проблеми
правового
регулювання
суспільних відносин:
матеріали
Міжнародної науково-
практичної
конференції (м.
Дніпро, 6–7 березня
2020 р.). Дніпро: ГО
«Правовий світ». С.
134–136.
Rohatynska N.
Customs crimes and the
types of penalties for
them. Актуальні
проблеми розвитку
світової науки:
збірник Центру
наукових публікацій
«Велес» за
матеріалами VІ
Міжнародної науково-
практичної
конференції (м. Київ,
29 лютого 2020 р.):
збірник статей (рівень
стандарту,
академічний рівень).
К.: Центр наукових
публікацій, 2020. С.
124–128.
Рогатинська Н. З.
Щодо питання
попереджувальних
заходів щодо злочинів
у митній сфері.
Проблеми та
перспективи розвитку
сучасної науки в
країнах Європи та
Азії: матеріали ХХІV
Міжнародної науково-
практичної інтернет-
конференції (м.
Переяслав, 29 лютого
2020 р.): збірник
наукових праць.
Переяслав, 2020. С.
96–98.

Рогатинська Н.
Особливості

розмежування між
поняттями
«Військовий» та
«Воєнний» злочин.
Матеріали VI
Міжнародної науково-
практичної
конференції
«Російсько-Українська
війна: право, безпека,
світ» м. Тернопіль –
2022.С.261-264.

Рогатинська Н. Вплив
війни на злочинність в
Україні. Матеріали VII
Міжнародної науково-
практичної
конференції
«Російсько-Українська
війна: право,безпека,
світ» м. Тернопіль.
2023 С.300-303.

14:
Керівник проблемної
групи «Актуальні
питання
кримінології»
Стажування
(підвищення
кваліфікації):

Certificate about the
international skills
development (the
webinar) ES №
3928/2021, 15.02.2021
«The use of distance
tools of learning for
training of specialists of
such specialities as
psychology and law
enforcement activity on
the example of zoom
and moodle platforms».
Workload of the
international skills
development (the
webinar) is 1,5 ECTS
credits (45 hours): 12
hours from them are
lecture, 20 hours from
them are practical, 13
hours from them are
independent work in
the following
disciplines: Criminal
law; Criminal process$
Evidence in Criminal
procedure. (08-15
February, 2021 (Lublin,
Republic of Poland)

Науково-педагогічне
стажування в
Варненському
вільному університеті
Чорноризця Храбра
(м. Варна, Болгарія).
Тема: «Інновації в
освіті: виклики
сучасності».
Сертифікат № С-2619
від 16.08.2021. 180 год
/ 6 кредитів ECTS.

324038 Рибіна
Наталія
Вікторівна

доцент,
Основне
місце
роботи

Навчально-
науковий
інститут

міжнародних
відносин ім.

Диплом
спеціаліста,

Тернопільськи
й державний
педагогічний

29 Ділові
комунікації
іноземною
мовою

Освітня кваліфікація:

Тернопільський
державний
педагогічний інститут.

Б.Д.
Гаврилишина

інститут, рік
закінчення:

1995,
спеціальність:

Українська
мова та
