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Освітньо-професійна програма «Правоохоронна діяльність» галузі

знань 26 «Цивільна безпека» першого (бакалаврського) освітнього рівня за

спеціальністю 262 «Правоохоронна діяльність», що реалізується юридичним

факультетом Західноукраїнського національного університету є однією з

перших освітніх програм на території Тернопільської області, на підставі якої

здійснюється підготовка майбутніх правоохоронців для правоохоронних

органів всієї області та областей Західного регіону.

Варто зазначити, що юридичним факультетом реалізується

студентоцентрований підхід під час викладання та навчання за рецензованою

освітньо-професійною програмою, що дуже позитивно оцінюється.

Загальний стиль навчання – проблемно-орієнтоване навчання. Лекційні

заняття поєднуються з практичними заняттями, диспутами, «мозковими

штурмами» та робочими зустрічами з фахівцями зі сфери правоохоронної

діяльності, в тому числі виїзними заняттями на базі правоохоронних органів.

Практикується студентсько-центроване навчання у змішаному форматі з

використанням електронної системи Moodle, самонавчання. Процес навчання

базується на чіткій структурно-логічній схемі освітніх компонент програми.

Самостійна робота здійснюється на основі підручників та конспектів,

електронних освітніх ресурсів. Особистісно-орієнтована взаємодія суб’єктів

освітнього процесу відбувається шляхом проведення консультацій викладачів

зі студентами у змішаному (онлайн та офлайн) форматі. Поряд з цим, хочемо

порекомендувати розробникам ОПП з метою більш повного
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Метою освітньо-професійної програми «Правоохоронна діяльність»

галузі знань 26 «Цивільна безпека» першого (бакалаврського) освітнього рівня

за спеціальністю 262 «Правоохоронна діяльність», що реалізується

юридичним факультетом Західноукраїнського національного університету є

забезпечення підготовки висококваліфікованих, конкурентоспроможних

фахівців з міждисциплінарним і стратегічним та критичним мисленням, що

володіють фундаментальними знаннями і практичними навичками у сфері

правоохоронної діяльності, сучасних тенденцій злочинності; здатних виявляти

і попереджати загальнокримінальні, адміністративні правопорушення;

використовувати тактико-криміналістичні прийоми, рекомендації, комплекси

та методи пошуково-пізнавальної діяльності під час розслідувань

кримінальних правопорушень; фахово застосовувати уже засвоєні та

опановувати нові знання, підвищувати свій професійний рівень; здійснювати

юридичну кваліфікацію в нестандартних ситуаціях.

Рецензована освітньо-професійна програма має міждисциплінарний

характер, враховує сучасні тренди в розвитку правоохоронної діяльності;

отримання необхідного інструментарію для здійснення прикладних

досліджень у сфері правоохоронної діяльності. Позитивно оцінюється те, що

ОПП реалізується із залученням до освітнього процесу представників

експертного середовища, правоохоронних органів, аналітичних центрів,

представників громадськості. Програма передбачає можливість проведення

частини практичних занять на базі окремих правоохоронних органів

(підрозділів), експертних установ, де здобувачі отримають навички

використання тактико-криміналістичних прийомів, рекомендацій, комплексів

та методів пошуково-пізнавальної діяльності під час розслідувань

кримінальних правопорушень; фахового застосовування уже засвоєних та

опановування нових знань, здійснення юридичної кваліфікації в

нестандартних ситуаціях.

Заслуговує на схвалення правильне визначення компетентностей, що

формують унікальність освітньо-професійної програми. Йдеться про вміння

майбутніх фахівців правоохоронної діяльності забезпечувати безпеку

дорожнього руху, знати основні вимоги правил дорожнього руху, керувати

транспортним засобом в складних умовах, оформляти дорожньо-транспортні

пригоди; використовувати основні методи та засоби забезпечення

міжнародної безпеки, дотримуватись прав і свобод людини і громадянина,

попереджати і припиняти нелегальну міграцію, протидіяти тероризму та

іншим загрозам національній безпеці держави. Поряд з цим, для досягнення

результату у вигляді глибинних та якісних знань зі спеціальності

«Правоохоронна діяльність», зважаючи на нові виклики у протидії

злочинності рекомендуємо розробникам зосередити увагу в ОП на формуванні

СК та РН у сфері кримінально-правової кваліфікації, що дозволить

забезпечити досягнення таких результатів навчання, як вміння здійснювати

правову кваліфікацію, застосовувати принципи, якими слід керуватися під час

її проведення; приймати правомірні рішення під час здійснення

правозастосовної діяльності на основі юридичних фактів та у відповідності до

нормативно-правових актів.

Позитивного відгуку заслуговує і той факт, що всі науково- педагогічні

працівники, залучені до реалізації освітньої програми мають науковий ступінь

і/або вчене звання та підтверджений рівень наукової і професійної активності,

що відповідає встановленим вимогам, а також, що усі науково-педагогічні

працівники мають показники академічної та професійної кваліфікації

відповідно до дисципліни, викладання якої вони забезпечують.
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Освітньо-професійна програма «Правоохоронна діяльність» галузі

знань 26 «Цивільна безпека» першого (бакалаврського) освітнього рівня за

спеціальністю 262 «Правоохоронна діяльність» призначена для підготовки

висококваліфікованих фахівців з правоохоронної діяльності, здатних

розв’язувати складні спеціалізовані задачі і практичні проблеми

правоохоронної діяльності, що характеризуються комплексністю та

невизначеністю умов.

Багаторічна співпраця з юридичним факультетом Західноукраїнського

національного університету загалом та кафедрою безпеки та правоохоронної

діяльності зокрема засвідчує, що дійсно сильною стороною програми є

залучення практиків і фахівців сфери правоохоронної діяльності, в тому числі

і служби судової охорони Тернопільської області до гостьових лекцій,

тренінгів, майстер-класів, проведення виїзних занять на базі правоохоронних

органів, на яких здобувачі освіти отримують можливість перейняти досвід

реалізації правоохоронних та правозастосовних функцій. Викладання на

програмі базується інтерактивних методах навчання, що сприяють розвитку

hard і soft skills. Наявність заявлених практичних навичок маємо можливість

спостерігати у випускників даної освітньої програми, що є працівниками

територіального управління служби судової охорони у Тернопільській області.

Імпонує і підбір освітніх компонентів програми, унікальними серед

яких є «Міжнародна безпека, протидія тероризму та незаконній міграції»,

«Теорія та практика кримінально-правової кваліфікації», «Безпека

Рецензія
«Правоохоронна діяльність»
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти